
 

 
 

         EDITAL Nº 038/2015-GR 

 

 

             A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício 

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 

007/2015-GR, de 20/02/2015, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente 

colaborador em regime CRES, publicado no DIOE - Suplemento de Concursos nº 9397, de 

24/02/2015, 

                      Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de 

autorização para contratação de docente temporário, 

RESOLVE: 

 

                      CONVOCAR a candidata abaixo-relacionada, aprovada e classificada no Teste 

Seletivo para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 

071/2014-GR, de 11/12/2014,  publicado no DOE nº 9355, de 16/12/2014,  para comparecer 

até o dia 03/07/2015, para aceite da vaga e entrega de cópia da documentação especificada no 

site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, 

nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue: 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Local:  PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR 

Divisão de Recursos Humanos - Horário: 13:00 às 19:00 horas 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Geografia 

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana - 01 vaga – T-40 

Nome RG 

Vanessa Maria Ludka 12.746.514-2 PR 

 

                              E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que 

será divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos nos editais dos Campi da 

UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho, 25 de junho de 2015. 

 

 

 

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

 Reitora 

http://www.uenp.edu.br/

